
 

   

学校教育目標：豊かな心でやりぬく室根の子 ◎考える子 ◎明るい子 ◎強い子 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ４月２３日（土）は、室根小学校初めての授業参観でした。お子様の様子は、いかがでしたでしょうか。当

日は、新型コロナウィルス感染症対策として教室内だけでなくワークスペースやテラス等をご利用いただき

ながらの参観でしたので、十分にお子様の様子を参観いただけなかった方もいらっしゃったかもしれません。

申し訳ありませんでした。 

 子ども達は、緊張の中でも保護者の皆様に参観してもらい、張り切って学習に臨んでいました。今回

は、仮校舎での参観でしたが、２学期の授業参観からは、新校舎での参観となります。これからも感染対

策を行いながら、お子様の学習の様子を参観いただけるよう努めて参ります。 

 授業参観後は、PTA総会・学級懇談・専門委員会・ことばの教室通級説明会と会議が続きました。多数

の方に参加いただき、感謝致します。しかし、スケジュールが予定より遅れたため、午後に予定があった

方にご迷惑をおかけしたことお詫び申し上げます。今後とも本校の教育活動にご理解とご協力をお願い

致します。 

  

  

   

校報 むろねの子 
 

発行  一関市立室根小学校 

発行日 令和４年４月２６日 

第３号 文責 菊池 和恵 

低学年は、窓の

外かからも参観

していただきま

した。ありがとう

ございます。 

４年は、体育

館、５年は、理科

室と教室以外の

場所での参観で

した。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜日 行事 日 曜日 行事 

1 日   17 火 全体練習 ALT 

2 月 授業参観の振替休日 18 水 
運動会総練習 弁当持参  

B時程 読書普及員 

3 火 憲法記念日 19 木 校内研究会 

4 水 みどりの日 20 金 運動会係会 会場準備 読書普及員 

5 木 こどもの日 21 土 運動会 

6 金 
全校草取り・石拾い  

読書普及員 
22 日   

7 土   23 月 運動会の振替休日 

8 日   24 火 全校朝会 ALT 

9 月 クラブ 運動会係会 25 水 体力テスト 読書普及員 

10 火 児童朝会 児童会総会 ALT 26 木 校内研究会 

11 水 避難訓練 読書普及員 27 金 代表委員会 プール清掃 読書普及員 

12 木 職員会議 28 土   

13 金 内科検診（低）読書普及員 29 日   

14 土   30 月 委員会 プール清掃予備日 

15 日   31 火 児童朝会 ALT 

16 月 運動会係会 全体練習       

５月行事予定 

 

２年 ピーマンの苗植え 

 ２０日（水）に１年生を迎える会があ

り、１年生が元気よく自己紹介をしまし

た。執行部が企画したゲームもあり楽し

い時間を過ごしました。 

 昨日は、２年生が学校近くの千葉寿男さんのお宅に

お邪魔し、ピーマンの苗植え体験をしてきました。千

葉さんのお話を聞き、一人３本ずつ植えました。 

その後、可愛いウサギや 

チャボを見せて頂き。楽し 

い時間を過ごしました。 

 

 


